Совет депутатов

Екатериновского муниципального образования
                                            Екатериновского района

                                               Саратовской области

Пятьдесят первое  очередное заседание Совета депутатов Екатериновского
                               муниципального   образования третьего созыва

                                                        РЕШЕНИЕ
От 30 августа  2018 года № 160
Р.п.Екатериновка
«О внесении изменений и  дополнений в решение Совета депутатов  Екатериновского муниципального образования от 21 декабря   2017 года №135 «О бюджете Екатериновского муниципального образования на 2018 год»
     На основании ст.3, 21,47 Устава Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Совет депутатов Екатериновского муниципального образования  РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов

Екатериновского муниципального образования от 21 декабря 2017 года №135 «О бюджете Екатериновского муниципального образования на 2018 год»

Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
      « общий объем доходов в сумме 23 205,5 тыс. рублей»;

« общий объем расходов в сумме 27 057,9 тыс. рублей»;

дефицит бюджета в размере 3 852,4 тыс. рублей

1.2. В приложение 5 к решению:
а) строки по соответствующим кодам бюджетной классификации изложить в следующей редакции:

«

	Наименование
	Код
	Раздел
	Под

Раздел
	Целевая

статья
	Вид

расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Екатериновского муниципального района Саратовской области
	063

	27 057,9

	Общегосударственные вопросы
	063
	01

	3 208,6

	Другие общегосударственные вопросы
	063
	01
	13

	1 433,5

	МП» Организация временного трудоустройства безработных граждан, особо нуждающихся в социальной защите, в Екатериновском муниципальном образовании на 2018-2020 год"
	063
	01
	13
	6П00000000

	600,0

	Основное мероприятие «Трудоустройству безработных граждан»
	063
	01
	13
	6П00100000

	600,0

	Реализация основного мероприятия
	063
	01
	13
	6П001Н0000

	600,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	01
	13
	6П001Н0000
	200
	600,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	01
	13
	6П001Н0000
	240
	600,0

	Национальная экономика
	063
	04

	14 088,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	063
	04
	09

	11 150,0

	МП «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2018-2020 года»
	063
	04
	09
	6300000000

	11 100,0

	Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог»
	063
	04
	09
	6300100000

	11 100,0

	Реализация основного мероприятия
	063
	04
	09
	63001Н0000

	11 100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	04
	09
	63001Н0000
	200
	11 100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	04
	09
	63001Н0000
	240
	11 100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	063
	05

	7 421,9

	Благоустройство
	063
	05
	03

	7 067,9

	МП «Развитие системы водоснабжения в развитие сетей р.п. Екатериновка Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2018-2020 год»
	063
	05
	03
	6Г00000000

	2 877,5

	Основное мероприятие « Развитие системы водоснабжения»
	063
	05
	03
	6Г00100000

	2 877,5

	Реализация основного мероприятия
	063
	05
	03
	6Г001Н0000

	2 877,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	05
	03
	6Г001Н0000
	200
	2 877,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	05
	03
	6Г001Н0000
	240
	2 877,5

	Культура и кинематография
	063
	08

	528,5

	Культура
	063
	08
	01

	528,5

	МП «Парад культуры 2018-2020 год»
	063
	08
	01
	6800000000

	528,5

	Основное мероприятие «Концертное обслуживание творческих коллективов»
	063
	08
	01
	6800100000

	175,0

	Реализация основного мероприятия
	063
	08
	01
	68001Н0000

	175,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	08
	01
	68001Н0000
	200
	175,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	08
	01
	68001Н0000
	240
	175,0

	Основное мероприятие «Мероприятие по празднованию и проведению профессиональных и календарных праздников»
	063
	08
	01
	6800200000

	396,1

	Реализация основного мероприятия
	063
	08
	01
	68002Н0000

	396,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	08
	01
	68002Н0000
	200
	396,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	08
	01
	68002Н0000
	240
	396,1

	МП" Развитие физкультуры и спорта на территории муниципальных образований на 2018 год"
	063
	11
	02
	6200000000

	546,1

	Основное мероприятие"Строительство волейбольной площадки"

	063
	11
	02
	6200400000

	546,1

	Реализация основного мероприятия"Строительство волейбольной площадки"

	063
	11
	02
	62004Н0000

	546,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	11
	02
	62004Н0000
	200
	546,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	11
	02
	62004Н0000
	240
	546,1

	Всего

	27 057,9

                                                                                                                                                   »
б) добавить строки следующего содержания:

	МП " Инвентаризация и учет объектов муниципального нежилого фонда Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района на 2018 год"

	063
	01
	13
	6Я00000000

	200,0

	Основное мероприятие "Техническая инвентаризация объектов нежилого фонда"

	063
	01
	13
	6Я00100000

	100,0

	Реализация основного мероприятия"Техническая инвентаризация объектов нежилого фонда"

	063
	01
	13
	6Я001Н0000

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	01
	13
	6Я001Н0000
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	01
	13
	6Я001Н0000
	240
	100,0

	Основное мероприятие"Проведение оценки рыночной стоимости права аренды и права муниципальной собственности объектов движимого и недвижимого имущества Екатериновского муниципального района, изготовление технической документации

	063
	01
	13
	6Я00200000

	100,0

	Реализация основного мероприятия"Проведение оценки рыночной стоимости права аренды и права муниципальной собственности объектов движимого и недвижимого имущества Екатериновского муниципального района, изготовление технической документации

	063
	01
	13
	6Я002Н0000

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	01
	13
	6Я002Н0000
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	01
	13
	6Я002Н0000
	240
	100,0

                                                                                                                                                     »
1.3. В приложение 6 к решению:

а) строки по соответствующим кодам бюджетной классификации изложить в следующей редакции:

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01

	3 208,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1 433,5

	МП» Организация временного трудоустройства безработных граждан, особо нуждающихся в социальной защите, в Екатериновском муниципальном образовании на 2018-2020 год"
	01
	13
	6П00000000

	600,0

	Основное мероприятие «Трудоустройству безработных граждан»
	01
	13
	6П00100000

	600,0

	Реализация основного мероприятия
	01
	13
	6П001Н0000

	600,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	6П001Н0000
	200
	600,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	6П001Н0000
	240
	600,0

	Национальная экономика
	04

	14 088,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	11 150,0

	МП «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2018-2020 года»
	04
	09
	6300000000

	11 100,0

	Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог»
	04
	09
	6300100000

	11 100,0

	Реализация основного мероприятия
	04
	09
	63001Н0000

	11 100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	63001Н0000
	200
	11 100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	63001Н0000
	240
	11 100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	7 421,9

	Благоустройство
	05
	03

	7 067,9

	МП «Развитие системы водоснабжения в развитие сетей р.п. Екатериновка Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2018-2020 год»
	05
	03
	6Г00000000

	2 877,5

	Основное мероприятие « Развитие системы водоснабжения»
	05
	03
	6Г00100000

	2 877,5

	Реализация основного мероприятия
	05
	03
	6Г001Н0000

	2 877,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6Г001Н0000
	200
	2 877,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6Г001Н0000
	240
	2 877,5

	Культура и кинематография
	08

	528,5

	Культура
	08
	01

	528,5

	МП «Парад культуры 2018-2020 год»
	08
	01
	6800000000

	528,5

	Основное мероприятие «Концертное обслуживание творческих коллективов»
	08
	01
	6800100000

	175,0

	Реализация основного мероприятия
	08
	01
	68001Н0000

	175,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	68001Н0000
	200
	175,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	68001Н0000
	240
	175,0

	Основное мероприятие «Мероприятие по празднованию и проведению профессиональных и календарных праздников»
	08
	01
	6800200000

	396,1

	Реализация основного мероприятия
	08
	01
	68002Н0000

	396,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	68002Н0000
	200
	396,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	68002Н0000
	240
	396,1

	Физическая культура и спорт
	063
	11

	546,1

	Массовый спорт
	063
	11
	02

	546,1

	МП" Развитие физкультуры и спорта на территории муниципальных образований на 2018 год"
	11
	02
	6200000000

	546,1

	Основное мероприятие"Строительство волейбольной площадки"

	11
	02
	6200400000

	546,1

	Реализация основного мероприятия"Строительство волейбольной площадки"

	11
	02
	62004Н0000

	546,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	62004Н0000
	200
	546,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	62004Н0000
	240
	546,1

	Всего

	27 057,9

                                                                                                                                               »
б) добавить строки следующего содержания:

	МП " Инвентаризация и учет объектов муниципального нежилого фонда Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района на 2018 год"

	01
	13
	6Я00000000

	200,0

	Основное мероприятие "Техническая инвентаризация объектов нежилого фонда"

	01
	13
	6Я00100000

	100,0

	Реализация основного мероприятия"Техническая инвентаризация объектов нежилого фонда"

	01
	13
	6Я001Н0000

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	6Я001Н0000
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	6Я001Н0000
	240
	100,0

	Основное мероприятие              «Проведение оценки рыночной стоимости права аренды и права муниципальной собственности объектов движимого и недвижимого имущества Екатериновского муниципального района, изготовление технической документации

	01
	13
	6Я00200000

	100,0

	Реализация основного мероприятия"Проведение оценки рыночной стоимости права аренды и права муниципальной собственности объектов движимого и недвижимого имущества Екатериновского муниципального района, изготовление технической документации

	01
	13
	6Я002Н0000

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	6Я002Н0000
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	6Я002Н0000
	240
	100,0

                                                                                                                                                    »

1.4. В приложение 7 к решению:

а) строки по соответствующим кодам бюджетной классификации изложить в следующей редакции:

	Наименование

	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	1

	4
	5
	6

	МП" Развитие физкультуры и спорта на территории муниципальных образований на 2018 год"
	6200000000

	546,1

	Основное мероприятие"Строительство волейбольной площадки"

	6200400000

	546,1

	Реализация основного мероприятия"Строительство волейбольной площадки"

	62004Н0000

	546,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	62004Н0000
	200
	546,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	62004Н0000
	240
	546,1

	МП «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2018-2020 года»
	6300000000

	11 100,0

	Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог»
	6300100000

	11 100,0

	Реализация основного мероприятия
	63001Н0000

	11 100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	63001Н0000
	200
	11 100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	63001Н0000
	240
	11 100,0

	МП «Парад культуры 2018-2020 год»
	6800000000

	528,5

	Основное мероприятие «Концертное обслуживание творческих коллективов»
	6800100000

	175,0

	Реализация основного мероприятия
	68001Н0000

	175,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	68001Н0000
	200
	175,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	68001Н0000
	240
	175,0

	Основное мероприятие «Мероприятие по празднованию и проведению профессиональных и календарных праздников»
	6800200000

	396,1

	Реализация основного мероприятия
	68002Н0000

	396,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	68002Н0000
	200
	396,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	68002Н0000
	240
	396,1

	МП «Развитие системы водоснабжения в развитие сетей р.п. Екатериновка Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2018-2020 год»
	6Г00000000

	2 877,5

	Основное мероприятие « Развитие системы водоснабжения»
	6Г00100000

	2 877,5

	Реализация основного мероприятия
	6Г001Н0000

	2 877,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	6Г001Н0000
	200
	2 877,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	6Г001Н0000
	240
	2 877,5

	МП» Организация временного трудоустройства безработных граждан, особо нуждающихся в социальной защите, в Екатериновском муниципальном образовании на 2018-2020 год"
	6П00000000

	600,0

	Основное мероприятие «Трудоустройству безработных граждан»
	6П00100000

	600,0

	Реализация основного мероприятия
	6П001Н0000

	600,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	6П001Н0000
	200
	600,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	6П001Н0000
	240
	600,0

	Всего

	27 057,9

                                                                                                                                               »
б) добавить строки следующего содержания:

	МП " Инвентаризация и учет объектов муниципального нежилого фонда Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района на 2018 год"

	6Я00000000

	200,0

	Основное мероприятие "Техническая инвентаризация объектов нежилого фонда"

	6Я00100000

	100,0

	Реализация основного мероприятия"Техническая инвентаризация объектов нежилого фонда"

	6Я001Н0000

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	6Я001Н0000
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	6Я001Н0000
	240
	100,0

	Основное мероприятие"Проведение оценки рыночной стоимости права аренды и права муниципальной собственности объектов движимого и недвижимого имущества Екатериновского муниципального района, изготовление технической документации

	6Я00200000

	100,0

	Реализация основного мероприятия"Проведение оценки рыночной стоимости права аренды и права муниципальной собственности объектов движимого и недвижимого имущества Екатериновского муниципального района, изготовление технической документации

	6Я002Н0000

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	6Я002Н0000
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	6Я002Н0000
	240
	100,0

                                                                                                                                                     »

1.5. Приложение 8 изложить в следующей редакции:

«

	Классификация доходов
	         Наименование доходов
	Сумма тыс. руб

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета всего
	3 852,4

	01 03 00 00 00 0000 000
	 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 03 00 00 13 0000 710
	Получение бюджетом муниципального образования бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетом муниципального образования бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 03 00 00 13 0000 810

	Погашение бюджетом муниципального образования бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3 852,4

	01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-23 205,5

	01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	 27 057,9

                                                                                                                                                     »

Глава Екатериновского
Муниципального образования

В.В.Кочетков